
令和５年３月３１日 

 

地域の皆さまへ 

 

黒浜緑地整備事業について（報告） 

 

日頃より、当市の環境行政にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、黒浜緑地整備事業につきまして、５号緑地における整備予定等を以下の

とおりご報告いたします。 

 

 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

問い合わせ  蓮田市 環境経済部 みどり環境課 公園緑地担当 

       ＴＥＬ ０４８－７６８－３１１１ 内線２２３ 

〇現況報告 

・説明会及びアンケート調査により頂戴しましたご意見等を取りまとめ、

整備方針として設計内容に反映させました。 

・既存樹木の取り扱いの参考とするため実施しました樹木調査について、

整備方針として設計内容に反映させました。 

・頂戴しましたご意見、樹木調査の結果等を反映させるための設計業務が

完了いたしました。 

〇予定事項 

・アンケート調査（２回目）の集約結果についてご報告いたしますので、

整備方針に関する考え方をご確認ください。 

・樹木調査結果についてご報告いたしますので、整備方針への組み込み、

設計内容への反映についてご確認ください。 

・設計業務に基づく整備予定内容について、後日改めて提示する絵図面等

でご確認ください。 

〇整備工事 

・絵図面等に基づくアンケート調査（３回目）により、合意形成を図ると

ともに、意見収集による修正を行います。 

・合意形成に基づく整備工事に着手、現場状況に応じて調整を行いつつ、

できるだけ早期の完了を目指して進めます。 


